A. Mustafa Vâzıh b. İsmail Amasyevî

Doğum tarihi tesbit edilemeyen müellifin babası Amasya
müftülerinden Çorumlu Kara İsmail Efendi’dir3. 1200 (1785-6) yı-
lında tahsil amacıyla İstanbul’da bulunduğunu belirten Mustafa
Vâzıh, ders aldığı yerleri bildirmemekle beraber bu yıllarda Rum
asıllı bir tabibden lâtince öğrenmeye çalışdığını, 1791’de bir iş
için İstanbul’a gelerek aynı tabibin evinde bir zaman misafir kal-
dığım kayd eder.

10 Belâbil, Süleymaniye Ktb., Yasma Bağışlar Kısmı, nr. 3267, vr. 72a.
Burada, eserin değişik kütübhanelerdekl nüshalarının müstensihi olan Emrullah
Vehbi, Vâzıh’m da vasiyeti üzerine ölüm tarihin i ve mezarımın yerini belirtmek-
tedir. Müellifin vefât yılı OsmanlI Müelliflerinde 1247/1831 (m , İstanbul 1342,
145), Amasya Tarihinde 1251/1835 (I, göst. yer) -yılı olarak verilmiştir.

11 Hüseyin Hüsameddin, a.g.e., I, 205.
12 A.g.e., I, 167.
13 Belâbil’m şimdüik bilinen nüshaları şunlardır: Süleymaniye Ktb., Nâ-

fiz Paşa Kısmı, nr. 247 (Müellife âid mühürlü bu nüsha muhtemelen onun hat-
tını ve eserin tam adını göstermektedir); Üniversite Ktb.

Mustafa Vâzıh’ın mührünün de bulunduğu nüsha muh-
temelen müellif hattı olup mukaddeme, üç fasü ve hatimeden son-
ra «mes’ele-i tarih-i Amasya» başhğı altında verilmiş şehrin tarih-
çesini ihtiva etmektedir14. Bu nüshaya göre eserin te’lif sebebi ise,
1239 (1823-4)’de şehre gelen Sivas ve Amasya valisi Seyyid Meh-
med Paşa’ya takdim etmek isteği ile tecrübelerini aktarmak dü-
şüncesidir15.

Belâbil’in diğer nüshaları Vazıh Efendi’nin biyografisinde
kısaca belirtilen «sebeb-i te’lif» faslı ile başlamaktadır.

III. Osman Fevzi Olcay, Amasya Şehri

A. Osman Fevzi Olcay

Hayatı ile ilgili bilgiler Amasya Meşâhîri adlı eserine aldığı
otobiyografisine dayanmaktadır. Buna göre Hasan-oğlu şöhretine
sahib yazar, ailesinin Sultan II. Bayezid (1481-1512) devrinden
itibaren sakini oldukları Amasya’da 1304 (1886-7)’de doğmuştur.
Babası Kara Vâiz Ahmed Hilmi Efendi’dir45. Sofi-zâde Mektebinde-
ki ilk tahsilini müteâkıb rüşdiye ve idadiyi bitirmiş (1904), Dârü’l-
fünûn’da tahsil için bulunduğu İstanbul’daki bir senelik ikâme-

39 Yılmaz-Akkug, a.g.sad., VE.
40 Çağan, a.g.m., s. 3.
41 Akpınar, a.g.m., s. 168.